
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077661 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento del acuerdo marco para el servicio de controles de calidad, ensayos
y estudios geotécnicos en el ámbito territorial de la Gerencia del País Vasco, para obras las obras, de las
provincias de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa, a adjudicar por procedimiento abierto.

Establecimiento del acuerdo marco para el servicio de controles de calidad, ensayos y estudios geotécnicos enDescripción 
el ámbito territorial de la Gerencia del País Vasco, para obras las obras, de las provincias de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa, a
adjudicar por procedimiento abierto.
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 200.000 EUR.
Clasificación CPV

71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
Del 30/06/2024 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Obras en las provincias de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso Especial en materia de contratación ante el Tribunal
Administrativo Central de Recursos Contractuales, adscrito al Ministerio de Hacienda y Función Pública, de conformidad
con lo establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público,

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Por tratarse de un AM para distintas actuaciones cada licitación de contrato
derivado tendrá su localizador

Adjudicado

Adjudicatario

LABIKER INGENIERIA Y CONTROL DE CALIDAD, S.L.
NIF B01319508
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

UZBINA 24 PAB A4
(01015) VITORIA-GASTEIZ España

Contacto

Teléfono +34 945290903
Correo Electrónico labiker@labiker.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

LABORATORIO DE ENSAYOS NAVARRA S.L
NIF B31465073
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono Industrial Landaben Calle L
(31012) Pamplona España

Contacto

Teléfono +34 948187353
Correo Electrónico labensa@labensa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Adjudicatario

LABORCONTROL GEOSINTETICOS, S.L.
NIF B53850608
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Grado, 16, local bajo
(03007) Alicante España

Contacto

Teléfono +034 966080792
Correo Electrónico administracion@laborcontrol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

TÜV SÜD IBERIA, SAU
NIF A81670614
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RONDA CAN FATJÓ, NÚM. 13
(08290) CERDANYOLA DEL VALLÈS España

Contacto

Teléfono +34 935944480
Correo Electrónico gestion@tuvsud.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE CEMOSA EUSKONTROL-CEMOSA AM GERENCIA PAÍS VASCO
Identificador empresa U19758390
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BENAQUE, 9
(29004) Málaga España

Contacto



Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Teléfono +034 952230842
Correo Electrónico licitaciones@cemosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica la licitación a las ofertas admitidas, de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos, todo
ello de acuerdo con la resolución firmada por el Órgano de Contratación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 21/10/2024 al 25/10/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 200000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 200000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico A –
Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas
No se va a realizar apertura pública puesto que todos
los criterios de Adjudicación se deben cumplimentar
con las Peticiones de Oferta no con el establecimiento
del Acuerdo Marco.

Lugar

Cabecera UT3

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura pública sobre electrónico B -
Criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
No se va a realizar apertura pública puesto que todos
los criterios de Adjudicación se deben cumplimentar
con las Peticiones de Oferta no con el establecimiento
del Acuerdo Marco.

Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (No APLICA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAfRtinGbtSIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014255670 |  2024-001019236 | Fri, 27 Sep 2024 10:20:34:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53256031032400726424826691498491970825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAfRtinGbtSIzo3LHNPGcQ%3D%3D

